
Sestava vytvořena 27.8.2021 v 07:19 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

26. Aktualizace rozpočtu Odboru participace MMB - návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Navýšení se týká realizace projektu participativního rozpočtu a aktualizace běžných výdajů roku 2021
odboru participace MMB.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - navýšení celkových nákladů na akci ORG 9326 "Pumptrack pod Pekárnou" dle bodu
9 odst. 3 Zásad participativního rozpočtu statutárního města Brna ve výši 20 % z
předpokládané částky, tj. z 2 990 tis. Kč na 3 588 tis. Kč,

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.......tohoto zápisu, v
souvislosti s realizací projektů participativního rozpočtu

Stanoviska

Materiál byl schválen na schůzi RMB dne 25. 8. 2021 a dne 1. 9. 2021 bude předložen k projednání
na Finančním výboru ZMB. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Marco Banti LL.M.
vedoucí odboru - Odbor participace
26.8.2021 v 14:06
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
27.8.2021 v 07:19

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO tabulka.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 

Důvodová zpráva 

 

Aktualizace rozpočtu se týká těchto akcí: 

ORG 9326 Pumptrack pod Pekárnou 

Stavební část projektu, tedy pumptracková dráha, je již dokončena. Vzhledem k blízkosti přírodní 

památky Pekárna navrhuje Odbor participace MMB provedení úprav, které by spočívaly ve vysázení 

přibližně 40 ks stromů, 200 ks keřů a okolí celé dráhy oset trávou, tak aby celá dráha a včetně okolí 

plynule navazovala na blízký les a tím vše vzbuzovalo dojem lesoparku. Pro odhad ceny úprav oslovil 

Odbor participace MMB Veřejnou zeleň města Brna, p.o., která ocenila ošetření stávající zeleně, 

dendrologický průzkum, novou výsadbu zeleně a následnou údržbu na 598 000 Kč. Navýšení rozpočtu 

projektu je v souladu se Zásadami participativního rozpočtu Statutárního města Brna. 

 

ORG 6363 Participativní rozpočet – ostatní služby 

Z důvodu pandemie covid-19 nebylo možné provádět sběr, a tedy následně pořizovat data, a to 

zejména o pohybu obyvatel nebo z oblasti kultury a dopravy. Pandemie Covid-19 měla za následek také 

omezené možnosti při provádění sociologických průzkumů. Z toho důvodu navrhuje Odbor participace 

MMB přesun finančních zdrojů na podporu komunikační kampaně během listopadového hlasování 

v rámci participativního rozpočtu Dáme na vás. Tyto finanční zdroje budou použity na posílení online 

kampaně v rámci 5. ročníku finálového hlasování, která se v minulých letech ukázala jako velmi 

efektivní. Současně budou tyto zdroje použity k vytvoření kontaktního místa na nám. Svobody, kde 

bude v letošním ročníku nejen výstava finálových projektů, ale také kontaktní místo s možností 

hlasování a získání více informací o participaci ve městě Brně. Kontaktní místo bude spolu s výstavou 

na nám. Svobody od 1.11. 2021 do 9.11. 2021. 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán ke schválení návrh rozpočtového opatření, kterým se 
aktualizuje rozpočet Odboru participace MMB. 
 
Materiál projednala RMB dne 25. 8. 2021. 
 

 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
li
v
a

 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro pro pro pro --- pro 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč
Běžné  výdaje - přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 16.8.2021 rozpočtu + - po  změně

6100 3636 5166 7610 Konzultační, poradenské a právní služby 600 -100 500

6100 3636 5168 7610 Zpracování dat a služby souv. s inf. a komunikačními technologiemi 1 651 -200 1 451

6100 6171 5169 Nákup ostatních služeb 2 085 300 2 385

6363 ve j.n.: Participativní rozpočet - ostatní služby 500 300 800

6100 6409 5901 9300 Nespecifikované rezervy - Rezerva Participativního rozpočtu 12 922 -598 12 324

6100 3412 5169 Nákup ostatních služeb 150 598 748

9326 ve j.n.: Pumptrack pod Pekárnou 150 598 748

Rozpočtové opatření

Strana 4 / 4


